
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o fyzické ostraze majetku a osob

který uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci:

1. Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
telefon: 541 651 261
e-mail: konicek.martin@jmk.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Název/obch. firma/jméno: OLMAN SERVICE s.r.o.
Zastoupený: Mgr. Miroslavem Olejárem, jednatelem
Sídlo: Jakuba Obrovského 1389/1b, Bystrc, 635 00 Brno
IČO: 26293102
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka
42257

(dále jen „Poskytovatel“)



2 
 

1. Účel dodatku 

1.1. Účelem tohoto Dodatku č. 1 je provedení vyhrazené změny závazku týkající se změny ceny plnění, 
a to na základě článku VI. odst. 5.1. Smlouvy o fyzické ostraze majetku a osob ze dne 24. 10. 2024 
(dále jen „Smlouva“).   

1.2. Účelem tohoto Dodatku č. 1 je dále úprava znění vyhrazené změny závazku uvedené v článku VI. 
odst. 5.1. Smlouvy, z důvodu zavedení nového valorizačního mechanismu minimální mzdy 
provedeného zákonem č. 230/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, a některé další zákony a dále úprava znění čl. X. odst. 10. Smlouvy, 
z důvodu zrušení zaručené mzdy. 
 

2. Předmět dodatku 

Účastníci se dohodli na těchto změnách Smlouvy: 

2.1. Článek VI. odst. 1. Smlouvy, který zní: 

1. Cena za poskytované bezpečnostní služby se sjednává takto: 

a. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem na pracovní pozici 1 dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 130,- Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 

b. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem na pracovní pozici 2 dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 148,- Kč bez 
DPH, 

c. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem na pracovní pozici 3 dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 125,- Kč bez 
DPH, 

d. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem v rámci mimořádné služby činí 200,- Kč bez DPH. 

 
se nahrazuje textem: 

1. Cena za poskytované bezpečnostní služby se sjednává takto: 

a. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem na pracovní pozici 1 dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 138,30 Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 

b. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem na pracovní pozici 2 dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 156,30 Kč bez 
DPH, 

c. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem na pracovní pozici 3 dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 133,30 Kč bez 
DPH, 

d. cena za každou započatou hodinu služby poskytované jedním bezpečnostním 
pracovníkem v rámci mimořádné služby činí 208,30 Kč bez DPH. 

            

 

 



3 
 

2.2. Článek VI. odst. 5.1. Smlouvy, který zní: 
 
5.1. Poskytovatel je oprávněn požadovat každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku 

zvýšení ceny za poskytování bezpečnostních služeb o částku odpovídající meziročnímu 
nárůstu nejnižší úrovně zaručené mzdy pro 2. skupinu prací dle nařízení vlády č. 567/2006 
Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV o minimální mzdě“). V případě, kdy změnou 
NV o minimální mzdě dojde během trvání této smlouvy k navýšení nejnižší úrovně 
zaručené mzdy dle § 3 odst. 1 NV o minimální mzdě, je poskytovatel oprávněn oznámit 
objednateli zvýšení jednotkových cen, a to o částku odpovídající zvýšení nejnižší úrovně 
zaručené mzdy. 

se nahrazuje textem: 
 

5.1. Poskytovatel je oprávněn požadovat každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku 
zvýšení ceny za poskytování bezpečnostních služeb o částku odpovídající meziročnímu 
nárůstu minimální mzdy dle Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí vyhlášeným ve 
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (dále jen „Sdělení“) podle § 111 odst. 7 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, kdy změnou Sdělení 
dojde během trvání této smlouvy k navýšení minimální mzdy dle odst. 1 Sdělení, je 
poskytovatel oprávněn oznámit objednateli zvýšení jednotkových cen, a to o částku 
odpovídající zvýšení minimální mzdy. 

2.3. Článek X. odst. 10. Smlouvy, který zní: 
 

1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle této smlouvy využívat pracovníky 
zařazené do min. 2. skupiny prací dle NV o minimální mzdě, přičemž mzdy bezpečnostních 
pracovníků musí dosahovat minimálně nejnižší úrovně zaručené mzdy dle § 3 odst. 1 NV o 
minimální mzdě. Poskytovatel se rovněž zavazuje pracovníky odměňovat způsobem a min. 
ve výši, které uvedl v zadávacím řízení k veřejné zakázce v rámci hodnocení své nabídky. 
Poskytovatel je povinen na žádost objednatele plnění svého závazku dle tohoto ustanovení 
vhodným a přiměřeným způsobem prokázat, při splnění zákonných požadavků týkajících se 
přístupu k osobním údajům, a to například umožněním náhledu do účetního/mzdového 
systému poskytovatele či zasláním výpisu/opisu z tohoto systému objednateli, ze kterého 
bude výše uvedené zřejmé. 

se nahrazuje textem: 
 

1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle této smlouvy využívat vyškolené a pro 
výkon služby vybavené bezpečnostní pracovníky, přičemž v mzda bezpečnostních 
pracovníků nesmí být nižší než minimální mzda dle Sdělení Ministerstva práce a sociálních 
věcí vyhlášeným ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv podle § 111 odst. 7 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se rovněž 
zavazuje pracovníky odměňovat způsobem a min. ve výši, které uvedl v zadávacím řízení k 
veřejné zakázce v rámci hodnocení své nabídky. Poskytovatel je povinen na žádost 
objednatele plnění svého závazku dle tohoto ustanovení vhodným a přiměřeným 
způsobem prokázat, při splnění zákonných požadavků týkajících se přístupu k osobním 
údajům, a to například umožněním náhledu do účetního/mzdového systému 
poskytovatele či zasláním výpisu/opisu z tohoto systému objednateli, ze kterého bude výše 
uvedené zřejmé. 

 



4 
 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Není-li v Dodatku č. 1 uvedeno jinak, pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním 
písmenem, v jednotném i množném čísle, mají význam uvedený ve Smlouvě. 

 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že ceny za poskytované bezpečnostní služby navýšené Dodatkem č. 1 

se vztahují i na bezpečnostní služby poskytované od 1. 1. 2025. 
 
3.3. Ujednání o navýšení ceny obsažené v Dodatku č. 1 nemá vliv na cenu již poskytnutých 

bezpečnostních služeb v roce 2024, která se řídí původním ujednáním o ceně učiněným v rámci 
Smlouvy. 

 
3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti. 

 
3.5. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona o registru smluv. Účastníci se dohodli, že 

uveřejnění v registru smluv podle tohoto zákona provede Objednatel. 
 
3.6. Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.  
 
3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy 

zástupců smluvních stran.  
 
3.8. Smluvní strany se s obsahem tohoto Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním. 

 
 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 17.schůzi dne 30.04.2025 usnesením 
č. 1145/25/R17. 
 
 

Objednatel: 
 
V Brně dne dle elektronického podpisu   
 
 
 

__________________________________ 
Jihomoravský kraj 
Mgr. Jan Grolich  

hejtman Jihomoravského kraje 
 
 
                   

Poskytovatel: 
 
V Brně dne dle elektronického podpisu            
 
 
 
__________________________________ 

OLMAN SERVICE s.r.o. 
Mgr. Miroslav Olejár 

jednatel 

 

Mgr. Miroslav 
Olejár

Digitálně podepsal 
Mgr. Miroslav Olejár 
Datum: 2025.05.15 
08:17:21 +02'00'

Elektronický podpis: 26.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Grolich
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 12.12.2025 08:10 +01:00


